PROJETO DE LEI Nº 02/2018

CRIA CRÉDITO ESPECIAL NO ORÇAMENTO

PROGRAMA DE 2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º - Fica criado Crédito Especial no valor de R$60.000,00 (sessenta mil

reais), ao Orçamento Municipal do Exercício de 2018, o qual terá o seguinte

detalhamento:

02           Prefeitura Municipal

02.004           Secretaria Municipal de Educação

02.004.012          Educação

02.004.012.122                   Administração Geral

02.004.012.122.0006                   Administração da Secretaria Municipal de Educação

3.3.90.30                                      Material de Consumo

Fonte: 101                                    Receitas de Impostos Vinculados à Educação     100.000,00

 Art. 2º - A anulação para suprir a suplementação que se refere o artigo 1º será da

dotação, conforme detalhadamente:

02           Prefeitura Municipal

02.003           Secretaria Municipal de Administração

02.003.004          Administração

02.003.004.122                    Administração Geral

02.003.004.122.003                     Administração Pública Eficaz

02.003.004.122.003.2.100           Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal

                                                    de Administração

3.3.90.35                                     Serviços de Consultoria

Fonte:                                           Recursos Ordinários                                              100.000,00

 Art.3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Santa Bárbara do Leste, 02 de março de 2018.

___________________________

Wilma Pereira Mafra Ribeiro

Prefeita Municipal